बैंक को आर्थिक क्षति पहुँचाने का आरोप लगाया गया। आरोप इस प्रकार हैं:

“1) दिनांक 3 जनवरी 1994 को, भारतीय स्टेट बैंक, बालोद शाखा में बचत बैंक 

काउंटर  क्लर्क  के  रूप में  कार्यरत रहते  हुए,  आपने  श्री  रामचरण साहू पुत्र  श्री 

रामलाल  साहू  निवासी  बालोद  के  बचत  बैंक  खाता  संख्या  74/18676  में  रु. 

35,024/- (पैंतीस हजार चौबीस रुपये मात्र)  की धोखाधड़ीपूर्ण जमा प्रविष्टि की। 

यह जमा प्रविष्टि किसी भी वास्तविक बैंकिंग लेनदेन द्वारा समर्थित नहीं थी। आपके  

द्वारा की गई धोखाधड़ीपूर्ण जमा प्रविष्टि से उत्पन्न शेष राशि से, दिनांक 5 जनवरी 

1994 और दिनांक 3 फरवरी 1994 को क्रमशः रु.